[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

                          ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

	                         РАСПОРЯЖЕНИЕ

	27.04.2017
	г. Вышний Волочек
	№  316-р

	Об организации работы  муниципальных  образовательных учреждений Вышневолоцкого района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в летний период  2017 года

В целях эффективного использования средств бюджета муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области и в связи с отпусками работников муниципальных образовательных организаций Вышневолоцкого района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования  (далее -ДОО):
1. Утвердить  режим  работы ДОО в летний период  2017 года  (приложение к настоящему распоряжению).
2. Отделу образования администрации Вышневолоцкого района (Назимовой Е.Е.) организовать:

- исполнение режима работы ДОО в летний период 2017 года;

-создание условий для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, предупреждения детского травматизма, безопасности дорожного движения в летний период, особое внимание уделить организации полноценного питания детей, соблюдению требований противопожарной безопасности, санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы ДОО.
3. Контроль  за  исполнением  данного распоряжения возложить  на  заместителя  главы  администрации  Вышневолоцкого района Иргискина А.В.

4. Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня его принятия.

	      Глава Вышневолоцкого района                                                            Н.П. Рощина

Приложение
к распоряжению главы

Вышневолоцкого района

от  27.04.2017   №  316-р
Режим  работы дошкольных образовательных учреждений
Вышневолоцкого района в летний период 2017 года
	№ пп
	Образовательное учреждение
	Режим работы

	1
	МБДОУ «Академический детский сад»
	01.06-24.08.17- 2 группы
25.08.-31.08.17 -3 группы

	2
	«Бельский детский сад» структурное подразделение МБДОУ «Академический детский сад»
	01.06-30.06.17- 1 группа
03.07-13.08.17- приостановлен

14.08-31.08.17- 1 группа

	3
	«Борисовский детский сад» структурное подразделение МОБУ « Борисовская СОШ»
	01.06-24.08.17 - 2 группы

25.08.17-31.08.17-3 группы

	4
	МБДОУ « Горняцкий детский сад»
	01.06-31.07.17- 2 группы

01.08-31.08.17 - 3 группы

	5
	«Пригородный детский сад» структурное подразделение МБДОУ « Горняцкий детский сад»
	01.06-30.06.17 -1 группа

01.07-12.08.17 -приостановлен

13.08-31.08.17 -1 группа

	6
	«Никольский детский сад» структурное подразделение МБДОУ « Горняцкий детский сад»
	01.06.17-13.07.17 - приостановлен

14.07-31.08.17 - 2 группы

	7
	«Дятловский детский сад» структурное подразделение МОБУ «Дятловская СОШ»
	01.06.-14.07.17 приостановлен
15.07-31.08.17- 1 группа

	8
	«Есеновичский детский сад» структурное подразделение МОБУ « Есеновичская СОШ»
	01.06.-19.06.17 – 2 группы

20.06-31.07.17- приостановлен

 01.08-31.08.17- 2 группы

	9
	МБДОУ « Красномайский детский сад »
	1.06-09.06.17 -  8 групп

12.06.-24.07.17- 7 групп

25.07.-21.08.17- 8 групп

22.08-31.08.17-9 групп

	10
	МБДОУ « Зеленогорский  детский сад»
	01.06-01.09.17- 3 группы

	11
	МБДОУ « Солнечный детский сад»
	01.06-30.06.17 - 4 группы

01.07.-31.08.17- 3 группы

	12

	«Терелесовский детский сад» структурное подразделение МОБУ « Терелесовская СОШ»

	1.06-13.07.17 -2 группы

14.07-31.08.17 - 3 группы

	13
	«Трудовой детский сад» структурное подразделение МОБУ « Терелесовская СОШ»
	1.06.-01.07.17 - 1 группа

03.07.-11.08.17 - приостановлен
12.08-31.08.17- 1 группа

	14
	«Афимьинский детский сад» структурное подразделение МОБУ « Холохоленская  СОШ»
	01.06-31.08.17 - 2 группы

	15
	ГДДВ «Лужниковская ООШ» филиал МОБУ «Академическая СОШ»
	01.06.-30.06.17 – 1 группа

01.07-31.08.17 -приостановлен

	16
	ГДДВ "Овсищенская ООШ" филиал МОБУ "Солнечная СОШ"
	01.06.-27.06.17- 1 группа

28.06-27.08.17- приостановлен

28.08-31.08.17 - 1 группа

_1135166522.doc
[image: image1.png]